3) Hassensteiu Epist. lib. I. p. 65. »Stephano Pisoni. Dostremas ad 
te literas ex Alexandria Aegypti dedi . . . Vale. Bibliothecani meam tibi 
commendo. Vide ut ab omni iniuria et praesertim tinearuin tuta sit. 
Hoc mihi in praesentia nihil acceptius facere poteris. Christianum Pedick, 
Joannem apud Tabulas Curiae et Victorinum de Wsehrd saluere iübe.« 
A levél kelt Methone 1491, die 16. Április. »U. o. fol. 66a —67a« Eidem 
S. P. D. Binas tuas ad me literas Venetiis offendi, quarum alterae die divo 
Georgio solenni datae fuerunt, alteris non erat dies adscripta. In utrisque 
id molestum fuit, quoniam ex senis nostris unas dumtaxat ad te perve-
nisse ex his intellexi. Vale ex Venetiis 11. Augusti, anno 1491.« 

4) Hassenstein (f 1510) Earrago Poematumjában a következő két 
epitaphium van : 

p. 96 (Epitaphium) Stephani Pisonis familiaris sui. 
Si pietas, si sacra fides penetralia pandunt 
Begis Olympiad, Stephanus coelestia certe 
Atria nunc habitat Piso, licet ossa sepulchrum 
Hoc tegat exiguum. Specimen virtutis et aequi 
Nempe fuifc, nulloque unquam violabilis auro, 
Nullis flexibilis douis ; ceftare videres 
Justiciae pietatem hominis. Mercede perenni 
Quae si digna negat quisquam, Titana videbit 
Elammiferis volitare rotis ; mortalibus error 
Si tarnen obrepsit membris, per lubrica mundi 
Si passu titubante ivit iuvenilibus anuis, 
Denique si recto abscessit, date thura Tonauti, 
Et castas Offerte preces, ignoscat ut actis 
Illius et nitidis extinctum collocet astris. 

u. o. p 116 In tumulum Stephani Pisonis. 
Hoc quisquis peregrinus et viator, 
Circumfers oculos pedesque templo, 
Parvum respice lachrimante vultu 
Pisonis Stephani, precor, sepulchrum. 
Hie hie nam probitas, fideque prisca, 
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Et mens integra, pectus aequitatis 
Plenum cum Stephano simul recumbunt. 
Quod si fletibus eximi tenebris 
Pas quemquam foret, ipse reddidisset 
Hunc terris herus : ut tarnen priorum 
Sedes incolat et Tonantis arcem 
Eius spiritus aureumque coelum, 
Offer coelitibus preces, Valeque. 

Én még azt sem tartom valószínűtlennek, liogy Piso István cseh 
származású volt és Piso Jakabbal semmiféle rokonsági viszonyban 
sem állott. 

6) 1. Benkö Trausilvaniáját II p. 95, (1833) hol Neugeboren Károly 
II. Lajosnak egy 1517. jan. 25-ikén kelt okmányát közli, mely által Med-
gyes városa engedélyt nyert, hogy vörös pecsétviasszal élhessen, még 
pedig »ad Supplicationem fidelis nostri sincere nobis dilecti, Reverendi 
Jacobi Pisonis Juriuin doctoris protonotary Apostoliéi, Prepositi Sancti 
Joannis de Castro Quinque ecclesiensis, preceptoris et Secretarii nostri« 
és főkép azért, mert »Preceptorem nostrum et Secretarium talem alu-
mnum protulerit qui uomen suum longe lateque summa semper cum 
laude promoverit, novissime tandem et nobis, quasi divina quadam sorté, 
Preceptor non ingratus obtigerit.« Ellenben Seivert azt hitte (i. h.) hogy 
Piso családja Németalföldhői, hol a Piso név nem ritka, vándorolt be 
Erdélybe, hol e névvel különben nem találkozunk. Viszont Cornides 
(Seivertnél) inkább hajlandó volt őt erdélyi szásznak, mint magyarnak 
tartani »weil sein Name nichts weniger als Ungrisch klinget und weil zu 
dessen Zeiten Griechische und Lateinische Namen bey den Siebenbürgi-
schen Ungern nicht gebreuchlich waren.« Azon körülmény, hogy Piso 
Medgyesben született, csakugyan Cornides feltevésének helyessége mellett 
látszik bizonyítani. Borsós Jakabnak nevezi a »Luctus Pannoniae» 
1798-iki kiadója W. J. M. "Dr. (p. XIII). — Lilius Gyraldus (Dialogi duo 
de poetis suorum temporum. 1551) gyakran emlit egy Baptista Biso 
Ferrariensis-t.